
! EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 

I  Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ^

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace a stavby

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2829/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 215-PVO/2018, 
ISPROFOND: 521 372 0008, uzavřené dne 08.08.2018 (dále jen „Smlouva")

Sházev zakázky:
„ETCS Praha Uhříněves - Votice"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 48029483; DIČ: CZ48029483

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616, 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 668692/0800

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



ETCS Praha Uhříněves - Votice
zhotovení projektové dokumentace a stavby

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava celkové 
lhůty pro dokončení Díla, lhůty pro dokončení prací (projekčních a stavebních), lhůty pro posouzení 
interoperability a předání geodetické části a technické části dokumentace a stím spojená úprava 
přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

Důvodem pro úpravu celkové lhůty pro dokončení Díla, lhůty pro dokončení prací (projekčních a 
stavebních), lhůty pro posouzení interoperability a předání geodetické části a technické části 
dokumentace a pro úpravu Harmonogramu postupu prací je skutečnost, že předmětem stavby „ETCS 
Praha Uhříněves -  Votice" je výstavba systému ETCS v celém úseku trati, a to včetně ŽST Olbramovice, 
jejímž obvodem je obvod Votice. Zde stavba navazuje na jinou probíhající stavbu Objednatele s názvem 
„Modernizace trati Sudoměřicé;U Tábora -  Votice", u níž dochází ke změně harmonogramu výstavby.

V rámci stavby „Modernizace trati Sudoměřice u Tábora -  Votice" se realizuje zdvojkolejnění úseku 
a zároveň se provádí konfigurační změna GPK obvodu Votice. Současně s těmito změnami dojde ke 
změně kilometrických poloh jednotlivých prvků železniční infrastruktury a ke změně traťových 
rychlostí. Vzhledem k těmto změnám, mající vliv na funkcionalitu systému ETCS, musí být stavba „ETCS 
Praha Uhříněves-Votice" časově zkoordinována se stavbou „Modernizace trati Sudoměřice u Tábora 
-  Votice" v takovém rozsahu, aby došlo k výstavbě systému ETCS již pro cílový stav GPK, tedy v době 
dokončovacích prací stavby „Modernizace trati Sudoměřice u Tábora -  Votice".

Obdobná koordinace musí být provedena i s další stavbou Objednatele s názvem „GSM-R Votice -  
České Budějovice", která řeší výstavbu a úpravu systému GSM-R v navazujícím úseku Olbramovice -  
Červený Újezd. Po jejím dokončení pak nebudou nutné zásahy do částí systému ETCS vybudovaných v 
rámci stavby „ETCS Praha Uhříněves -  Votice".

Z tohoto důvodu je nezbytné prodloužit celkovou lhůtu pro provedení Díla o deset měsíců na 34 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy, lhůtu pro dokončení prací prodloužit o čtrnáct měsíců na 33 měsíců a 
lhůtu pro posouzení interoperability a předání geodetické části a technické části dokumentace zkrátit 
o čtyři měsíce na 1 měsíc ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla. Objednatel 
s úpravou Harmonogramu postupu prací souhlasí.

V souvislosti se shora uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.8 Smlouvy, 
článku 5., odst. 5.12, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy č. 5 Smlouvy. U všech shora uvedených 
skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 5.3.
Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2829/2018/PH, číslo
smlouvy Zhotovitele: 215-PVO/2018, takto:

1) Čl. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odstavce 3.8 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze 
č. 5, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který 
je rozdělen na část zahrnující zpracování Projektové dokumentace, včetně zajištění 
vydání stavebního povolení s nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby 
dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Strana 2 (celkem 4)



ETCS Praha Uhříněves - Votice
zhotovení projektové dokumentace a stavby

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 34 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 
10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení prací (projekčních a stavebních) činí celkem 33 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení 
o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději 
do 1 měsíce ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

2) ČI. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.12 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, a nahrazuje se 
následujícím textem

5.12. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP_P+R_18-18_OPD2

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky VTP_P+R_02- 
18 OPD2

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Příloha č. 9:

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla

Harmonogram postupu prací/Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Plná moc Ing. Petra Faltuse

Strana 3 (celkem 4)



ETCS Praha Uhříněves - Votice 
zhotovení projektové dokumentace a stavby 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
i  o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2829/2018/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 215-PVO/2018, nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je následující příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele:

V Praze dne....... 1 5 -11-
Za Zhotovitele:

V Praze dne......

Ing.
náměstek

in^ejdzchleb
)ro modernizaci dráhy

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o., 

na základě plné moci

Strana 4 (celkem 4)



ETCS Praha Uhříněves - Votice
zhotovení projektové dokumentace a stavby

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Příloha č. 5

Harmonogram postupu prací

U -

Strana 1 (celkem 1)



Harmonogram postupu prací na stavbě: 
ETCS Praha Uhříněves - Votice

p o č e t m ě s tců

n a b it i
ú č in n o s ti

S O D
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 1 3 14 15 16 17

l
1

18 j 19 2 0 21 22 2 3 24

!
25  ¡2 6 2 7 28 29 30 31 32 33 34

0 8 /2 0 1 8 0 9 /2 0 1 8 1 0 /2 0 1 8 1 1 /2 0 1 8 1 2 /2 0 1 8 0 1 /2 0 1 9 0 2 /2 0 1 9 0 3 /2 0 1 9 0 4 /2 0 1 9 0 5 /2 0 1 9 0 6 /2 0 1 9 0 7 /2 0 1 9 0 8 /2 0 1 9 0 9 /2 0 1 9 10 /2 0 1 9 1 1 /2 0 1 9 1 2 /2 0 1 9 0 1 /2 0 2 0 I 06 /2 0 2 0 1 1 2 /2 0 2 0 01/2021 06/2021

Ú p ra v y  P  d le  zm ě n  v  T T P  a  d le  o p ra v n ý c h  iin ých  plc n .p ra c í na n fra s tru k uře
A u to rs k ý  d o z o r p ro |o k ta n ta _ I _

D.1 Ž e le z n ič n í z a b e z p e č o v a c í z a ř íz e n i 1 ¡ _ J ____
PS 04-51 -101 P ra h a  U h řín ě v e s  -  V o tic e , b a liz v  E T C S l 1 i ■ ______
PS 0 4 -5 1 -1 0 2 P ra h a  U h řín ě v e s  -  V o tic e , ú p ra v y  Z Z  pro  E T C S ! 1 1 i J _______
P S 04-91 -191 P ra h a  U h řín ě v e s  -  V o tic e , R B C 1 i | i _________
PS 0 4 -9 1 -1 9 2 P ra h a  U h řín ě v e s  - V o tic e , ú p ra v y  v  C D P  P raha 1 i ^  I

0.2 Ž e le z n ič n í  s d ě lo v a c í  z a ř íz e n i i

P S 04-51 -201 Ú p ra va  a  d o p ln ě n í o p tic k ý c h  k a b e lů 1 i ■ i_______
PS 0 4 -5 1 -2 0 2 Ú p ra va  a  d o p ln ě n i s ítě  G S M -R 1 ! ■ ________
P S 0 4 -5 1 -2 0 3 R a d io v n ík v
PS 04-91 -201 D o p ln ě n í c e n trá ln íc h  č á s tí s vs té m u  G S M -R

E.1.1 Ž e le z n ič n í s p o d e k  a s v r t e k ! i
¿ 0 04-51 -501 K o le io v é  ú p ra v y  v  Z S T  R lč a n v \ I i i

E .2 P o z e m n í a ta v o b n l o b je k ty i i _ L _ l _ ___________

so 04-91 -501
P ra h a  U h řín ě ve s  -  V o tic e , s ta v e b n í ú p ra v y  v  C D P  
P raha I !

i
i

1 i
D o k u m e n ta c e  s k u te č n é h o  p ro v e d e n i s ta v b y 1
P o so u ze n i in te ro p e ra b ility , v č e tn e  z a jiš tě n i v še ch ! i _ L
S o u b o rn é  zp ra c o v á n í g e o d e tic ké  čá s ti 
d o k u m e n ta c e  sku te č n é h o  p ro ve d e n í s ta vb y

i
i



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 497405

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8f6cfdba-be5a-4666-9789-878a3a01f60c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.11.2019 10:38:03


		2019-11-21T09:38:08+0000




